
č. j. 48 Si 457/2019 - 4 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

                 Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti Pavla Č , 

narozeného , bytem , o žádosti o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

 

            t a k t o : 

 

Žádost o poskytnutí informace, ohledně splácení pohledávky povinnou Evou 

V ,  s e    o d m í t á. 

 

Odůvodnění: 

 

1. Dne 14. 11. 2019 obdržel Okresní soud Kladno žádost žadatele, kterou se domáhal 

sdělení shora uvedených informací. 

 

2. Okresní soud v Kladně vede řízení o výkon rozhodnutí na základě návrhu žadatele. 

Podle právních předpisů má účastník kdykoli po domluvě právo nahlížet do spisu, 

veškeré tyto údaje lze nahlédnutím zjistit. Dotaz účastníka na stav řízení v jeho vlastní 

věci není informace, která spadá pod režim zákona č. 106/1999 Sb. 

 

3. Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. povinnost poskytovat informace se netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem ke 

skutečnosti, že shora uvedené informace, které žadatel požaduje poskytnout, jsou 

údajem ze spisu, který žadatel jako účastník řízení může zjistit dotazem do spisu nebo 

nahlédnutím, nelze tyto informace poskytnout v režimu zákona o svobodném přístupu k 

informacím.  Žádost proto byla podle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. odmítnuta. 

 

                                 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení          

                k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 

                 

 

Kladno 15. 11. 2019 

 

 

JUDr. Dana Zelenková, v. r. 

předsedkyně Okresního soudu v Kladně 

 
 

 

 
 




